
 

 

 

Az emberi erőforrások minisztere 

……../2012. (...) EMMI rendelete 

a Nemzeti Kulturális Alapról szóló 1993. évi XXIII. törvény végrehajtásáról szóló 

9/2006. (V. 9.) NKÖM rendelet módosításáról 

 

A Nemzeti Kulturális Alapról szóló 1993. évi XXIII. törvény 10. § (2) bekezdésében, valamint a (3) 

bekezdés a), b) és c) pontjában kapott felhatalmazás alapján, az egyes miniszterek, valamint a 

Miniszterelnökséget vezető államtitkár feladat- és hatásköréről szóló 212/2010. (VII. 1.) Korm. 

rendelet 41. § j) pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el: 

 

1. § 

 

A Nemzeti Kulturális Alapról szóló 1993. évi XXIII. törvény végrehajtásáról szóló 9/2006. (V. 9.) 

NKÖM rendelet (a továbbiakban: R.) az 1. §-t követően a következő alcímmel és 1/A. §-sal egészül 

ki: 

„Az Alap elnöke 

 

1/A. § Az Alap elnöke (a továbbiakban: elnök): 

a) képviseli az Alapot és az Alap Bizottságát (a továbbiakban: Bizottság), 

b) közreműködik az Alap – a Tv.-ben meghatározott célokhoz szükséges – pénzügyi feltételeinek 

biztosításában, 

c) intézkedik a Nemzeti Kulturális Alap Igazgatósága főigazgatójánál egyes pályázatok 

ellenőrzésének megindítása érdekében, 

d) összehívja a Bizottság ülését, 

e) a Bizottság ülésein ellátja az elnöki teendőket, 

f) ellátja a Tv., az e rendelet, továbbá az Ügyrend által a hatáskörébe utalt további feladatokat.” 

 

2. § 

 

Az R. az 1/A. §-t követően a következő alcímmel és 1/B. §-sal egészül ki: 

 

„Az Alap alelnöke 

 

1/B. § (1) Az Alap alelnöke (a továbbiakban: alelnök): 

a) az elnök megbízása alapján képviseli az Alapot és a Bizottságot, 

b) közreműködik az Alap – a Tv.-ben meghatározott célokhoz szükséges – pénzügyi feltételeinek 

biztosításában, 

c) intézkedik a Nemzeti Kulturális Alap Igazgatósága főigazgatójánál egyes pályázatok 

ellenőrzésének megindítása érdekében, 

d) kezdeményezheti a Bizottság ülésének összehívását, 

e) az elnök akadályoztatása esetén ellátja az elnök 1/A. § e) pontjában meghatározott feladatát, 



 

 

f) javaslatot tesz a miniszter részére a Bizottság tagjainak, valamint az egyes kollégiumok 

tagjainak és vezetőinek személyére, 

g) javaslatot tesz a miniszternek a miniszteri keret felhasználására, 

h) ellátja a Tv.-ben, az e rendeletben, továbbá az Ügyrendben a hatáskörébe utalt egyéb 

feladatokat. 

(2) Az alelnök feladatainak ellátásához szükséges pénzügyi keret nagyságáról – a Bizottság 

javaslatára – a miniszter dönt.” 

 

3. § 

 

Az R. 2. § (2) és (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(2) A Bizottság élén az elnök áll. 

(3) Az Alap működéséről a Bizottság évente legalább egy alkalommal, a pályázati év lezárását 

követően írásban összeállítja az Alap beszámolóját.” 

 

 

4. § 

 

Az R. 4. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„4. § (1) Az alelnök tisztsége, illetve a bizottsági tagság megszűnik: 

a) az alelnök, illetve a tag halálával, 

b) a kinevezésben foglalt határozott idő lejártával. 

(2) Az alelnöki tisztség megszüntethető: 

a) lemondással, 

b) felmentéssel, 

c) közös megegyezéssel. 

(3) A bizottsági tagság megszüntethető: 

a) lemondással, 

b) felmentéssel, 

c) a Tv. 2/A. § (5) bekezdése szerinti visszahívással, 

d) közös megegyezéssel. 

(4) Lemondás esetén a lemondási idő 30 nap. 

(5) A miniszter az alelnököt és a Bizottság tagját felmenti, ha az évi ülések feléről bármely okból, 

vagy ha egynél több alkalommal igazolatlanul távol maradt. A miniszter a Bizottság tagját 

felmenti abban az esetben is, ha a tagot a jelölő szervezet visszahívja. 

(6) A miniszter az alelnököt és a Bizottság tagját felmentheti, ha tisztségéből eredő – a Tv.-ben, e 

rendeletben és az Ügyrendben meghatározott – jogaival visszaél vagy kötelezettségét megszegi. 

(7) A (6) bekezdésben foglalt okok hiányában indokolás nélkül is felmenthető az a bizottsági tag, 

akit a miniszter az általa vezetett minisztérium (a továbbiakban: minisztérium) kormánytisztviselői 

közül bízott meg a bizottsági feladatok ellátásával.” 

 



 

 

5. § 

 

Az R. 5. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) Az (1) bekezdés rendelkezéseit az alelnök vonatkozásában is alkalmazni kell, azzal az 

eltéréssel, hogy a miniszter 60 napon belül bízza meg az új személyt.” 

 

6. § 

 

Az R. 7. §-a a következő (5) bekezdéssel egészül ki: 

„(5) A Tv. 7/C. § (2) bekezdésében foglalt, a miniszter által egyedi elbírálással nyújtható működési 

támogatás kizárólag dologi kiadásra használható fel.” 

 

 

7. § 

 

Az R. 14. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(2) Az elnöknek, az alelnöknek, a Bizottság tagjának, a kollégium vezetőjének és tagjának 

díjazására, valamint költségtérítéseik jogcímére vonatkozó részletes szabályokat az Ügyrend 

tartalmazza.” 

 

8. § 

 

Az R. 15. §-a a következő (4) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(4) Az Igazgatóság a kultúráért felelős minisztérium költségvetési fejezetéhez tartozó fejezeti 

kezelésű előirányzatok felhasználásának szabályairól szóló miniszteri rendeletben meghatározott 

kulturális célú fejezeti kezelésű előirányzatok - megállapodás szerinti - pályázatainak kezelő vagy 

lebonyolító szerve.” 

9. § 

 

(1) Az R. 19. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(1) A pályázati felhívás tartalmazza a pályázati célokat, a pályázók körét, a támogatás 

felhasználási jogcímét, a pályázó részére előírt saját forrás mértékét, a pályázat kötelező tartalmi 

elemeit és mellékleteit, a pályázatok benyújtási határidejét, a nevezési díj összegét vagy mértékét, 

az elbírálás szempontjait és egyéb, a pályázók számára fontos tájékoztató adatokat. A támogatás 

mértékének vagy összegének felső határát a pályázati felhívás esetenként tartalmazza.” 

 

(2) Az R. 19. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép, valamint a § a következő (4)-(8) 

bekezdésekkel egészül ki: 

 



 

 

„(3) Támogatási kérelmet (pályázatot) benyújtani kizárólag az Igazgatóság által rendszeresített 

adatlapon, elektronikus úton lehet. A pályázat benyújtásának feltétele a pályázó azonosítását 

biztosító – az Alap portálján, az ott meghatározott feltételeknek megfelelően történő – előzetes 

regisztráció. 

(4) A pályázat benyújtása időpontjának a pályázat elektronikus rendszerben történő rögzítése 

időpontját kell tekinteni. 

(5) A pályázati eljárás során a kapcsolattartás, így különösen a hiánypótlásra történő felhívás, a 

támogatói döntésről szóló értesítés a regisztráció során létrehozott felhasználói fiókon keresztül 

történik. 

(6) Az elektronikus alkalmazás útján megküldött dokumentumot az átvétel automatikus 

visszaigazolásával kell kézbesítettnek tekinteni, a kézbesítéshez fűződő jogkövetkezmények az 

elektronikus úton történő közléshez fűződnek. 

(7) Ha az Igazgatóság 5 munkanapon belül nem kap automatikus visszaigazolást a pályázótól, az 

Igazgatóság ismételten megküldi az elektronikus levelet. Ha az Igazgatóság 3 munkanapon belül 

másodszor sem kap visszaigazolást, a következő munkanapon, papíralapon is megküldi a 

dokumentumot a pályázó részére. Ebben az esetben a kézbesítéshez fűződő jogkövetkezmények az 

írásban, postai úton történő közléshez fűződnek. 

(8) Támogatott pályázat esetén a szakmai beszámoló és a pénzügyi elszámolás benyújtása is 

kizárólag elektronikus úton történhet.” 

 

10. § 

 

Az R. a következő 19/A. §-sal egészül ki: 

 

„19/A. § (1) A pályázaton való részvétel nevezési díjhoz kötött. A nevezési díjat a kollégiumok 

meghatározott összegben vagy az igényelt támogatás meghatározott százalékában állapítják 

meg.(2) A nevezési díj megfizetését a pályázó a pályázat benyújtásakor igazolja.(3) A pályázónak 

a pályázat benyújtásával egyidejűleg benyújtott kérelmére az alelnök kivételesen, különös 

méltánylást érdemlő körülmények fennállása esetén mérsékelheti, illetve elengedheti a nevezési 

díj megfizetését. A kérelem elfogadásáról vagy elutasításáról az alelnök a pályázót a kérelem 

beérkezésétől számított 15 napon belül értesíti, és elutasító döntés esetén a 24. § (1) bekezdés h) 

pontjában foglalt jogkövetkezményekre történő figyelmeztetés mellett felhívja a nevezési díj 8 

napon belül történő befizetésére.” 

 

11. § 

 

Az R. 22. § (1) és (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

 

„(1) A pályázatokat a kollégium a pályázati felhívásban meghatározott benyújtási határidőtől 

számított 70 napon belül elbírálja, és döntéséről tájékoztatja az elnököt és alelnököt. 

 (2) Az elnök az alelnök javaslatára figyelemmel, a javaslat kézhezvételét követő 5 napon belül 

dönt a megsemmisítésről vagy a visszaküldésről, és erről az eljáró kollégiumot és a pályázót 10 

napon belül értesíti.” 



 

 

 

 

12. § 

 

Az R. 24. § (1) bekezdése a következő h) ponttal egészül ki: 

 

(Érvénytelen a pályázat, ha) 

„h) a pályázó a nevezési díj befizetését elmulasztotta vagy a pályázati felhívásban előírtnál 

alacsonyabb összegben vagy mértékben teljesítette, kivéve, ha a pályázó – a 19. § (11) 

bekezdésében foglaltak alapján - a nevezési díj mérséklésében vagy elengedésében részesült.” 

 

13. § 

 

Az R. 29. §-a a következő (2)-(3) bekezdéssel egészül ki: 

„(2) E rendeletnek a Nemzeti Kulturális Alapról szóló 1993. évi XXIII. törvény végrehajtásáról 

szóló 9/2006. (V. 9.) NKÖM rendelet módosításáról szóló …/2012. (…) EMMI rendelettel (a 

továbbiakban: módosító rendelet) megállapított 19. § (5)-(7) bekezdéseiben foglaltakat a 

hatálybalépés időpontjában folyamatban lévő pályázatokra is megfelelően alkalmazni kell.  

(3) E rendeletnek a módosító rendelettel megállapított 19. § (8) bekezdésében foglaltakat azzal 

kell alkalmazni, hogy amennyiben a pályázó a pályázatát 2013. január 1-jét megelőzően 

papíralapon nyújtotta be, az e pályázatához kapcsolódó szakmai beszámoló és pénzügyi 

elszámolás benyújtására vonatkozó kötelezettségének – választása szerint – papíralapon vagy 

elektronikus úton is eleget tehet.” 

  

14. § 

 

Az R. 

a) 2. § (1) bekezdésében az „Alap Bizottsága (a továbbiakban: Bizottság)” szövegrész helyébe 

a „Bizottság”, 

b) 3. §-ában a „szakmai és társadalmi szervezetek” és 11. § (1) bekezdésében a „szakmai, 

társadalmi szervezetek” szövegrész helyébe a „szakmai szervezetek”, 10. § (3) bekezdésében és 11. 

§ (2) bekezdésében a „szakmai, társadalmi szervezet” szövegrész helyébe a „szakmai szervezet”, 

c) 6. § d) pontjában, 7. § (1) bekezdésében, és 7. § (1) bekezdés a) pontjában a „szakmai 

kollégiumok”, valamint 6. § b) pontjában a „szakmai és ideiglenes kollégiumok” szövegrészek 

helyébe a „kollégiumok”, 9. § (3) bekezdés b) pontjában a „több szakmai kollégium” szövegrész 

helyébe a „több kollégium”,  

d) 6. § e) pontjában az „Alap Ügyrendjének” szövegrész helyébe az „Ügyrend”, 

e) 9. § (3) bekezdés b) pontjában, 9. § (4) bekezdésében, 10. § (1)-(3) bekezdésében, és 11. § 

(2) bekezdésében a „szakmai kollégiumok”, valamint 9. § (1) bekezdés a) pontjában, és 9. § (2) 

bekezdésében az „állandó szakmai kollégiumok” szövegrészek helyébe az „állandó kollégiumok”, 

f) 10. § (3) bekezdésében, valamint 11. § (3) bekezdésében a „szakmai kollégium” szövegrész 

helyébe „állandó kollégium”,  



 

 

g) 11. § (1) bekezdésében „szakmai kollégiumokba” szövegrész helyébe az „állandó 

kollégiumokba”, 18. § (1) bekezdésében a „szakmai kollégiumi” szövegrész helyébe „kollégiumi”, 

h) 13. § d) pontjában az „a Bizottság elnöke” szövegrész helyébe az „az alelnök”, 14. §-át 

megelőző alcímben az „A Bizottság és” szövegrész helyébe az „Az elnök, az alelnök és a Bizottság, 

valamint”, 14. § (1) bekezdésében az „A Bizottság elnökének és” szövegrész helyébe az „Az 

elnöknek, az alelnöknek és a Bizottság”, 14. § (3) bekezdésében az „A Bizottság elnöke és” 

szövegrész helyébe az „Az elnök, az alelnök és a Bizottság”,  

i) 15. § (1) bekezdésben az „az igazgatóját” szövegrész helyébe az „a főigazgatóját”, az „az 

igazgató” szövegrész helyébe az „a főigazgató”, 

j) 18. § (2) bekezdésében az „A Bizottság elnöke” szövegrész helyébe „Az alelnök”, 18. § (2) 

és (3) bekezdésében az „a Bizottság elnöke” szövegrész helyébe az „az alelnök”, 22. § (3) 

bekezdésében az „a Bizottság elnökének” szövegrész helyébe az „az elnök vagy az alelnök”, 22. § 

(4) bekezdésében az „A Bizottság elnöke” szövegrész helyébe az „Az elnök és az alelnök”, 28. § (2) 

bekezdésében a „Bizottság elnöke” szövegrész helyébe a „bizottsági ülést levezető elnök vagy 

alelnök”, 

k) 18. § (4) bekezdésében és 22. § (4) bekezdésében az „Alap Honlapján” szövegrész helyébe 

az „Alap portálján”, 

l) 21. §-ában a „szakmai kollégium” szövegrész helyébe a „kollégium” 

  szöveg lép. 

 

15. § 

 

Hatályát veszti az R. 

a) 8. §-a és az azt megelőző alcím, 

b) 18. § (1) bekezdésében az „ – a miniszter jóváhagyásával –” szövegrész. 

 

 

16. § 

 

(1) Ez a rendelet – a (2) bekezdés kivételével – a kihirdetését követő 3. napon lép hatályba. 

(2) A 6. § és a 9. § (2) bekezdése 2013. január 1-jén lép hatályba. 

 

 

Budapest, 2012.  

 

 

 

 

       Balog Zoltán s.k. 

      emberi erőforrások minisztere 


